
 
 
 

GELİŞİMSEL GERİLİK GÖSTEREN ÇOCUKLARA YÖNELİK 

“DOĞAL DİL ÖĞRETİM TEKNİKLERİ” 
 
 
 
 
 
 
 

Çalıştay Yürütücüsü: Doç. Dr. İbrahim H. Diken, Anadolu Üniversitesi, 

Eğitim Fakültesi, Özel Eğitim Bölümü, ESKİŞEHİR 

 
Çalıştayın Amacı: Gelişimsel gerilik gösteren (Otizm, Zihin 
engelli, Gecikmiş Dil ve Konuşma)  çocukların anne-babaları ve 
öğretmenlerini, çocuklarının dil becerilerini doğal ortamlarda 
doğal yollarla desteklemeye ilişkin bilgi ve beceri ile 
donatmaktır.  
 

Toplam Süre: 3 saat 

Çalıştay Ücreti: 50 YTL 

Hedef Kitle: Gelişimsel geriliği olan çocukların anne-babaları ve 

öğretmenleri 

 

Çalıştaya katılım 40 kişi ile sınırlıdır. 
 

Çalıştaya kayıt yaptırmak isteyenler 
 

ozelegitimkongre@selcuk.edu.tr 
 

adresinden iletişime geçerek çalıştay kaydı hakkında bilgi 
alabilirler. 



Çalıştayın İçeriği:  
 

“Yapacaklarınızın ne olduğunu ve nasıl yapacağınızı 

biliyorsanız; günün her anı ve bulunduğunuz her yer 

eşsiz bir öğretim ortamıdır.” 

Doğal öğretim teknikleri, gelişimsel geriliği olan veya gelişimsel 

gerilik riski taşıyan küçük çocukların gelişimsel beceriler 

(özellikle iletişim/dil becerileri) kazanmalarına ve 

kazanılmış becerileri pekiştirmelerine olanaklar sunan doğal 

bağlamlarda sunulan teknikler olarak adlandırılmaktadır. 

Doğal öğretim teknikleri ilgili alan yazında çoğunlukla iletişim ve 

dil becerileri üzerine yoğunlaşmış, etkililikleri 1960’lardan beri 

terapistler/eğitimciler, öğretmenler, anne-babalar ve 

kardeşlerin kullanımına dayalı araştırmalar ile sınanmış ve 

bilimsel dayanaklı uygulamalar arasında yer alan 

tekniklerdir. Bu çalıştayda, öncelikle gelişimsel geriliği olan 

çocukların iletişim ve dil özellikleri üzerinde durulacak, doğal 

öğretim tekniklerinin teorik ve bilimsel dayanakları açıklanacak, 

daha sonra genel anlamda doğal dil öğretim teknikleri üzerinde 

durularak,  Geliştirilmiş Doğal Bağlamda Dil Öğretimi 

(Enhanced Milieu Teaching) teknikleri örneklerle 

anlatılacaktır. 

 
 


